
UCHWAŁA NR V/29/24 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego i opłaty 
z tytułu posiadania psów oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721),   art.6 ust.12 i art. 19 pkt.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70, poz. 1313, poz. 2291 ), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz.888) oraz art.9, art. 28 §4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2383, 2760, Dz. U. z 2024 r. poz. 879) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Topólka pobór podatków; rolnego, leśnego, od nieruchomości i opłaty 
z tytułu posiadania psów, należnych od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Rolę inkasenta pełnić będzie sołtys, zgodnie z wykazem sołectw i sołtysów: 

Lp  Sołtys Imię i nazwisko Sołectwo 
1 Janina Jarzynowska Bielki 
2 Elżbieta Krawczyk Borek 
3 Małgorzata Stolarska Chalno 
4 Danuta Matusiak Czamanin 
5 Piotr Lewiński Czamanin - Kolonia 
6 Izabela Ratajczyk Czamaninek 
7 Ewelina Waszak Galonki 
8 Marek Lewandowski Głuszynek 
9 Patryk Frątczak Kamieniec 
10 Wojciech Błaszczyk Kamieńczyk 
11 Julietta Dadzibóg Kozjaty 
12 Paweł Sójkowski Miłachówek 
13 Stanisław Żywiczyński Orle 
14 Weronika Wysocka Paniewek 
15 Krzysztof Adrian Paniewo 
16 Arkadiusz Jąkalski Sadłóg 
17 Henryk Ozimiński Sadłóżek 
18 Przemysław Rakowski Sierakowy 
19 Marek Maciejewski Świerczynek 
20 Barbara Zielińska  Świerczyn 
21 Józef Banasiak Topólka 
22 Krystyna Żernicka Torzewo 
23 Anna Migdalska Wola Jurkowa 
24 Małgorzata Mikołajczak Znaniewo 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso dla każdego z inkasentów w wysokości: 

1) 5,0% pobranego i wpłaconego przez inkasenta w terminie, podatku rolnego, 

2) 5,0% pobranego i wpłaconego przez inkasenta w terminie, podatku leśnego, 

3) 10,0% pobranego i wpłaconego w terminie, podatku od nieruchomości, 

4) 25,0% pobranej i wpłaconej w terminie, opłaty z tytułu posiadania psa. 
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§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XI/97/19  Rady Gminy Topólka z dnia 3 grudnia 2019 roku. W sprawie poboru 
w drodze inkasa podatku rolnego, podatku od nieruchomości, podatku leśnego i opłaty z tytułu posiadania 
psów oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art.6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy o podatku rolnym, 
art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym oraz art. 9 i 28 ustawy Ordynacja podatkowa Rada Gminy ma możliwość 
wprowadzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenie inkasentów i określenie wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. W  związku z powyższym mając na uwadze  konieczność zapewnienia sprawnej 
obsługi podatników proponuje się kontynuowanie poboru podatków w drodze inkasa. Podjęcie nowej uchwały 
wiąże się z przeprowadzonymi w roku 2024 wyborami sołtysów na terenie gminy Topólka, w wyniku których 
nastąpiły zmiany osobowe sołtysów w czterech sołectwach. 
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